校教字〔2016〕14号
河北科技师范学院
关于实施“创新创业活动周”及配套改革的通知
各院（系、部）及相关处室：
依据《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）和《河北省人民政府办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的若干意见》（冀政办发〔2015〕31号）文件精神，在我校建设应用型大学的总体目标要求下，根据我校制定的关于开展创新创业活动以及大学生学科竞赛等文件要求，经过专业综合改革试点专家组调研反馈意见建议及教务处论证，为了进一步推进学生参加科学研究、社会实践、学科竞赛、技能训练等活动，在实践中切实提高学生的应用能力和创新创业能力。满足学生自主学习、创新学习的需求。经研究，决定在我校实施“创新创业活动周”并进行配套改革。
1.设置“创新创业活动周”
从2016年秋季学期开始，每学期设置1周“创新创业活动周”。活动周主要工作为：大学生创新创业教育与培训、大学生创业实践活动、大学生创新创业竞赛活动；学生参与导师的教学改革研究、科学研究项目；学校、学院或专业组织的学科竞赛、专业竞赛、科技活动、社团活动等；以及个别因客观原因调整上课时间的补课和短学程课程的考试等。
2.学分学时调整
为有利于学生创新创业活动的开展，满足学生的自学时间需求，更加科学、合理的安排教学活动。决定自2016级开始实行学分学时双控制，将我校人才培养方案中现行的1学分18学时，调整为1学分16学时。
3.学生理论课程考试时间调整
为适应学校教育教学改革的总体安排，将我校现行的部分理论课程考试期末考试时长110分钟，统一调整为100分钟，从2015-2016-2学期期末考试开始实施。
河北科技师范学院
2016年4月26日

河北科技师范学院校长办公室            2016年4月26日印发

— 2 —

— 1 —